Edição 4.767 | Ano 9
20 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CYB7D7Q2-OM0PVPDD-5XAMJKOG-KMIEVOTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PORTARIA Nº9.849

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna — LOM! e,
ainda, amparado no que dispõem a Lei Municipal nº 2.442, de 06 de março de 2019 e o

art.30, da Lei Municipal nº 2.525, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida à servidora municipal efetiva JAELAN MARQUES DE MELO,
Matrícula nº 001242-01, FUNÇÃO GRATIFICADA, Símbolo FG-3, equivalente a 50%

(cinquenta por cento);

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo os seus efeitos a 01 de
outubro de 2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA,em 20 de outubro de 2021

AUGUSTO NARCISO CASTRO
efeit

=
ÀEI ANMIASAS

JOSUÉ DE SOUZA INDÃO IOR
Secretário de Governo

Prefeitura Municipal “Av. Princesa Isabel, 678 - Centro Administrativo Municipal Firmino Alves - São Caetano

Edição 4.767 | Ano 9
20 de outubro de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: CYB7D7Q2-OM0PVPDD-5XAMJKOG-KMIEVOTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PORTARIA N.º 9.850

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 66, incisos VIl e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna — LOMI

e, ainda, amparado no que dispõem a Lei Municipal nº 2.442, de 06 de março de 2019 e

o art.30, da Lei Municipal nº 2.525, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao servidor municipal efetivo JEFFERSON LOPES

LISBOA, Matrícula nº 010534-01, lotado na Secretaria de Saúde, Símbolo FG-3,

equivalente a 50% (cinquenta por cento);

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo os seus efeitos a 01

de outubro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 20 de outubro de 2021

AUGUSTO NARCISO CASTRO
Prefeito

JOSUÉ DE SOUZA BRANDÃOJÚI
Secretário de Governo

1

Asinado deforma diglal par MA MARACAS BONMENDES S2S260/2654

MENDES:82328072534 Dados: 2021 19020 164137 -0300

LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR
Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal “Av. Princesa Isabel, 678 - Centro Administrativo Municipal Firmino Alves - São Caetano

Edição 4.767 | Ano 9
20 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: CYB7D7Q2-OM0PVPDD-5XAMJKOG-KMIEVOTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

vita;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
À

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZADA E PODER PÚBLICO PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

DE POLITICAS SOBRE DROGAS DA CIDADE DE ITABUNA-BAHIA, PARA O MANDATO

DE 02 (DOIS) ANOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso de suas atribuições legais
e, em cumprimento ao que dispõe de acordo com as disposições constantes da Lei

Municipal nº: 2.060, de 16.01.2008, alterada pelas Leis nºs: 2.212, de 30.12.2011; 2.366, de

11.10.2016; 2.462, de 29.08.2019 e 2.543, de 14.05.21, observando o interesse máximo de

representação da sociedade civil, para integrar na ação conjunta e articulada com todos os
órgãos da esfera federal, estadual e municipal de prevenção ao uso, tratamento, reabilitação
e reinserção social dos usuários e familiares de usuários de álcool, crack e outras drogas,

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, o presente EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO, para indicação de 05 (cinco) representantes (titular e suplente)
da Sociedade Civil Organizada e 01 (um) representante (titular e suplente) do Poder
Público para composição do Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas de Itabuna. À

manifestação dos interessados poderá ser encaminhada até as 18:00 horas do dia

27.10.2021 (quarta-feira), através do e-mail compoditabuna(Qprefeituradeitabuna.com.br.

Itabuna-BA, 20 dé ao de 2021

AUGUSTON, 1SO CASTRO
Prefeito

sdsDE SOUZAet.JÚNIO!
Secretário Municipal de Governo

Prefeitura Municipal

—
Av Princesa Isabel 678 - Centro Administrativo Municipal Fimino Aves - São Caetano

Edição 4.767 | Ano 9
20 de outubro de 2021

Página 5

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021

Certificação Digital: CYB7D7Q2-OM0PVPDD-5XAMJKOG-KMIEVOTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIAS

	EDITAL
	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021

		2021-10-20T20:00:44-0300